
1 
 
 

 

Asmel Consortile S.C. a r.l. 
Sede Legale: Piazza del Colosseo, 4 – Roma 

Sede Operativa: Centro Direzionale ‐ Isola G1 ‐ Napoli  
P.Iva: 12236141003 

www.asmecomm.it – portale di committenza pubblica 
 

COMUNE DI CAGGIANO 
Provincia di SALERNO 

 
Procedura aperta per l’individuazione di un soggetto attuatore per la gestione dei servizi di 

accoglienza nell’ambito del SIPROIMI (categoria ordinari) in prosecuzione (Cod. Prog. 435-PR2-2) 

dal 01/03/2021 al 31/12/2022 - CUP: D71D20001800001 - CIG: 8576708B55 

L’importo dell’appalto è di € 483.974,50  (inc. iva di legge se dovuta) 

VERBALE DI GARA N. 1 DEL 11 FEBBRAIO 2021 

SEDUTA PUBBLICA 

L’anno duemilaventuno, il giorno undici del mese di febbraio alle ore 15:00 si è tenuta la prima 
seduta di gara telematica per la procedura in oggetto. 

Si è riunita la Commissione di gara così composta: 

1. Dott.ssa Concettina Ventimiglia - Presidente della Commissione; 

2. Dott. Enzo Pizzi - Componente; 

3. Dott. Ing. Vito Di Mella – Componente e segretario verbalizzante; 

* si precisa che i commissari partecipano tutti in modalità telematica tramite l’applicativo Gotomeeting 

https://global.gotomeeting.com/join/207972725  

Premesso che 

1) Con Determina del Responsabile del Servizio Sociale n. 133 del 29/12/2020 veniva indetta la 
procedura per l’appalto della prestazione in oggetto, mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 
60 del codice D.Lgs. n. 50/2016 e smi, da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, del 
medesimo D. Lgs. n. 50/2016 e smi; 

2) Il termine finale per il caricamento telematico della documentazione amministrativa e tecnica, 
firmata digitalmente e marcata temporalmente, e per l’abilitazione lotti-fornitori, è stato fissato 
alle ore 12:00 del giorno 18 GENNAIO 2021, come previsto dal TIMING GARA riportato nel 
disciplinare di gara; 

3) Con Determina del Responsabile del Servizio Sociale n. 5 del 01/02/2021, è stata nominata la 
commissione di gara costituita dai componenti sopra indicati; 

4) Che la prima seduta di gara, come previsto dagli atti di gara (e/o successive comunicazioni 
inviate ai concorrenti), è stata fissata per il giorno 11 febbraio 2021 alle ore 15:00; 

http://www.asmecomm.it/
https://global.gotomeeting.com/join/207972725


2 
 
 

La Commissione procede, in seduta pubblica, a verificare l’adeguatezza della documentazione 

amministrativa presentata, in relazione ai requisiti necessari alla partecipazione e ad ogni altro 

adempimento richiesto dal disciplinare di gara. 

Si dà atto, altresì, che ai concorrenti è stata data l’opportunità di assistere alle operazioni di gara 

direttamente dalla propria sede; con apposita comunicazione ai concorrenti, infatti, venivano 

informati dell’opportunità, di assistere alle operazioni di gara collegandosi tramite l’applicativo 

GoToMeeting, al link:  

https://global.gotomeeting.com/join/207972725  

 

 
Per quanto sopra premesso, il Presidente della commissione dichiara ufficialmente aperta la gara 
e accede alla piattaforma Asmecomm – sezione GARE. 
 

 

https://global.gotomeeting.com/join/207972725


3 
 
 

 
 
riscontra la presenza di numero UN’UNICA offerta: 
 

 
 

I componenti della Commissione, preso atto delle offerte pervenute, esprimono verbalmente 
l’inesistenza di cause di incompatibilità e di astensione, anche solo potenziale, di cui all’art. 77 -  
commi 4, 5 e 6 - del D.Lgs. 50/2016, pertanto la sottoscrizione del presente atto equivarrà, altresì, 
a dichiarazione di inesistenza di cause di incompatibilità e di astensione. 

 

Alle ore 15.23 accede alla seduta telematica in rappresentanza dell’operatore economico il sig. 
Marotta Giovanni. 



4 
 
 

In linea con quanto disposto dal Bando e Disciplinare di Gara, il Presidente avvia la fase di verifica 
amministrativa, acquisendo la documentazione dal portale https://piattaforma.asmecomm.it   
secondo l’ordine progressivo. 

Dall’esame della documentazione amministrativa si prende atto di quanto segue: 

 Concorrente 1: G.O.P.I. Gruppo Operativo Primo Intervento – Prot. Civile ODV – AMMESSO 
Concorrente singolo – Subappalto NO – Avvalimento NO  

Terminato l’esame della documentazione amministrativa si prende atto che l’UNICO concorrente 

risulta AMMESSO 

  

La commissione, chiusa la fase di ammissione su verifica della documentazione amministrativa, 

procede ad accedere alla pagina, della piattaforma telematica, contenente “l’Offerta tecnica” degli 

operatori economici ammessi al prosieguo. 

 

 

In seduta pubblica si procede, ai soli fini della catalogazione, all’’apertura delle cartelle contenenti 

l’offerta tecnica riscontrando quanto segue: 

 Concorrente 1: G.O.P.I. Gruppo Operativo Primo Intervento – Prot. Civile ODV: 
 

 

https://piattaforma.asmecomm.it/


5 
 
 

 
 

La commissione termina le operazioni in seduta pubblica e si aggiorna a successiva seduta 
riservata per l’esame e la valutazione della documentazione tecnica. 

 

La trascrizione digitale del presente verbale, previa sottoscrizione dei componenti della 
commissione, verrà resa disponibile al R.U.P., per la conservazione e per gli adempimenti 
consequenziali, nonché agli operatori concorrenti, attraverso l’upload sulla piattaforma telematica 
nell’apposita sezione “documentale - allegati” – scheda “pubblica”. 
 
Il presidente alle ore 15.34 chiude la seduta pubblica. 
 
Del che è verbale. 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il presidente: Dott.ssa Concettina Ventimiglia  

 

Il componente: Dott. Enzo Pizzi 

 

Il componente/segretario: Dott. Ing. Vito Di Mella 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma elettronica ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 come modificato dal 

D.Lgs. 13 dicembre 2017, n. 217 e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


